
Державний навчальний заклад 
«Одеське вище професійне училище торгівлі та технологій харчування»

НАКАЗ

О'І. 2022 р. м. Одеси

Про проведення 
уроку медіаграмотності

На підставі Листа Департаменту освіти і науки Одеської ОДА від 15.02.2022 
р. та з метою формування навичок медіаграмотності здобувачів освіти

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з НВР Терновському В.Г. забезпечити організацію 
роботи щодо проведення 17 лютого 2022 року уроку 
медіаграмотності(дистанційно).

2. Викладачам загальноосвітніх та спеціальних дисциплін:
2.1. провести урок медіаграмотності 17.02.2022 року за розкладом уроків з 

14.45 по 15.30 (8 урок);
2.2. Під час проведення уроку викладачам дотримуватися переліку 

питань(додаток №1).
2.3. Під час підготовки змістової частини уроку використовувати 

рекомендовані МОН освіти і науки України джерела інформації(додаток

3. Заступникам директора з НВР Терновському В.Г. довести даний наказ до 
відома педколективу.

4. Контроль над виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
НВР Терновського В.Г.

№2).

З наказом ознайом 
Заст. директора з НВ

Директор Л.Є.Висоцька

Терновський В.Г.

Вик.:
Терновський В.Г. 
747 - 13-30



Додаток №1

ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ 

для проведення уроку медіаграмотності

1. Різниця між реальною подією та її відображенням у медіатексті.
2. Впливати медіатекстів на аудиторію.
3. Особливості читання медіатекстів, включаючи різні розважальні й 

навчальні медіатексти.
4. Аналіз окремих компонентів тексту, їх впливу на аудиторію.
5. Аналіз та інтерпретацію медіатексту з погляду аудиторій, що належать 

до різних культур, віку, освітніх і соціальних рівнів і т. д.
6. Способи створення медіапродукції, призначеної для специфічної 

аудиторії.
7. Передбачення реакції аудиторії на медіапродукцію.
8. Порівняння й аналіз медіатекстів однакових і різних типів(репортажі в 

газетах, на телебаченні, у системі Інтернет).



Додаток №2

ДЖЕРЕЛА

Додаткові матеріали, методичні розробки:

1. Медіапорталу Академії української преси.
2. портал «Медіаосвіта і медіаграмотність».
3. Нова українська школа: методика формування умінь з медіаграмотності на заняттях з 

предметів мовно-літературної галузі в початковій школі Навчально-методичний 
посібник / Старагіна І. П./ https://www.aup.com.ua/nova-ukrainska-shkola-metodika-formu/

4. Формування умінь з медіаграмотності на заняттях з мистецтва / Волошенюк О. Чорний 
0 ./https://www.aup.com.ua/metodika-formuvannya-umin-z-mediagra/

5. Медіаграмотність на уроках суспільних дисциплін: Посібник для вчителя. За ред. В. 
Іванова, О. Волошенюк, О. Мокрогуза https://www.aup.com.ua/bookl/

6. Медіаграмотність та критичне мислення на уроках суспільствознавства: посібник для 
вчителя/ Т. Бакка, О. Бурім, О. Волошенюк, Р. Євтушенко, Т. Мелещенко, О. 
Мокрогуз; https://www.aup.com.ua/ediagramotnist-ta-kritichne-mislen/

7. Медіаосвіта на заняттях з фінансової грамотності 9-11 кл. Горленко Г. 
https://www.aup.com.ua/19307-2/

8. Навчальні матеріали для вчителів, учнів, студентів, журналістів, https://filter.mkip.gov.ua 
(Розділ «Медіаосвіта. Учителям та учням») https://filter.mkip.gov.ua/uchytelyam-ta- 
uchnyam/

Посібники відкритого доступу

Назва посібника Клас Посилання безпосередньо на 
книжку або уривок

Ре-візія історії: російська історична 
пропаганда та України

https -.//intemews .ua/ storage/арр/medi
a/Re vision 2019 ua.pdf

Каліберда М. Шаламов 
МО на заняттях з біології

9-11 кл. https://www.aup.com.ua/mediagramot
nist-na-zanvattvakh-z-fizi/

Григорович 0.
Медіаосвіта на заняттях з хімії

9-11 кл. https://www.aup.com.ua/mediagramot
nist-na-zanyattyakh-z-khimii/

Філончук 3.
Медіаосвіта на заняттях з географії

5-11 кл. https://www.aup.com.ua/mediagramot
nist-na-zanvattvakh-z- geo ex/

Якубовська Е.
Медіаосвіта на заняттях з фізики

5-11 кл. /https://www.aup.com.ua/mediagramo
tnist-na-zanvattvakh-z-fizi

Волошенюк 0.
Освітні практики із запобігання інфодемії

5-11 кл. https://www.aup.com.ua/osvitni-
praktiki-iz-zapobigannva-info/

Цалик С.
Нариси з історії Криму: поч. 20 ст.

9-10 кл. https://www.aup.com.ua/istoriva-
krimu-nershoi-polovini-khkh-st-na/

Ю. Зоря
Медіаграмотність для бібліотекарів

https://www.aup.com.ua/mediagramot
nist-dlva-bibliotekariv/

Горленко Г.
Медіаосвіта на заняттях з фінансової 
грамотності

9-11 кл. https://www.aup.com.ua/19307-2/

https://www.aup.com.ua/nova-ukrainska-shkola-metodika-formu/
https://www.aup.com.ua/metodika-formuvannya-umin-z-mediagra/
https://www.aup.com.ua/bookl/
https://www.aup.com.ua/ediagramotnist-ta-kritichne-mislen/
https://www.aup.com.ua/19307-2/
https://filter.mkip.gov.ua
https://filter.mkip.gov.ua/uchytelyam-ta-
https://www.aup.com.ua/mediagramot
https://www.aup.com.ua/mediagramot
https://www.aup.com.ua/mediagramot
https://www.aup.com.ua/mediagramo
https://www.aup.com.ua/osvitni-
https://www.aup.com.ua/istoriva-
https://www.aup.com.ua/mediagramot
https://www.aup.com.ua/19307-2/

